
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 319

23 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
0,5243 στρ. στη δασική θέση «Άνω Βασιλικά» του Δή−
μου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, εμ−
βαδού τριακοσίων είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(328,00 τ.μ), στη θέση «Σέρβινα» του Τ.Δ Κόνιτσας του 
Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννίνων ................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.517,5 τ.μ 
στη θέση «Κεφαλόβρυσο», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλα−
κίου, Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας. .................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.590,5 τ.μ 
στη θέση «Καραμάζι», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλακίου, 
Δ. Κροκεών, Ν. Λακωνίας. ................................................................. 4 

  ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1393 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 0,5243 

στρ. στη δασική θέση «Άνω Βασιλικά» του Δήμου Σαλα−
μίνας της Νομαρχίας Πειραιά.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. − Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του ν.998/79 

(ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», καθώς και του 
άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 
του Ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων 
Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των διατάξεων διοι−
κητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των 
διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 (ΦΕΚ 
153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 του ν. 2399/96 
(ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.A΄/30−5−97) «περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του ν. 2647/98 
(ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρονισμό 
και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2.− Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/24−2−83.
3.− Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμμα−

τέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής»

4.− Την οικ. 2137/15−4−2010 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της κατωτέρω 
δασικής έκτασης, εμβαδού 0,5243 στρ. που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση από την Κασταρού Μαρία του Δημητρί−
ου κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1979 έως το έτος 
1998 (σύμφωνα με την φωτοερμηνεία) στη δασική θέση «Άνω 
Βασιλικά» του Δήμου Σαλαμίνας.

5.− Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανεγκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πα−
ράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμφω−
να με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, δασική έκταση 
εμβαδού 0,5243 στρ. (πέντε χιλιάδων διακοσίων σαράντα 
τριών δεκάκις χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Άνω Βασιλικά» 
του Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά καλυπτόταν από 
δασική βλάστηση που αποτελούνταν από πεύκα, σχίνα, αγρι−
ελιές και ασπαλάθους, πυκνότητας 30%.

Στο από 19−1−10 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η εν λόγω έκταση 
φαίνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η ,́ Η, Θ, Α και αποτυπώνε−
ται στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6452/2 
κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με παλαιά οικία σε δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με χωματόδρομο σε δασική αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 4 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

2961

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.28 10:43:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2962 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2963

Αριθμ. 1721 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δάσους, εμ−

βαδού τριακοσίων είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(328,00 τ.μ), στη θέση «Σέρβινα» του Τ.Δ Κόνιτσας του 
Δήμου Κόνιτσας Νομού Ιωαννίνων .

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της 

Περιφέρειας κ.λπ.».
β) Του Ν. 2647/98 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Πε−

ριφέρεια κ.λπ.».
γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας.
δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας και συγκεκριμένα τις διατάξεις: 
(α) του άρθρου 37 παρ. 1, (β) του άρθρου 38 παρ 1, 2δ και 
(γ) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 
απόφαση Γεν Γραμ. Περ. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής απο−
φάσεων κ.λπ. με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ηπείρου στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Περιφέρειας, 
τον Προϊστάμενο της Επιθεώρησης Δασών Περιφέρειας 
Ηπείρου και στους Προϊσταμένους Δ/νσεων Δασών και 
Δασαρχείων».

4. Την υπ’ αριθμ.755/14−05−2010 αναφορά του Δασαρχείου 
Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως αναδασω−
τέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και την υπ’ Δ.Υ/ 
14−05−2010 συνημμένη έκθεση αυτοψίας του δασολόγου του 
Δασαρχείου Κόνιτσας Ρήγα Τσιακίρη.

5. Την με αριθμ. 1536/31−5−2010 αναφορά − εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει στην 
προτέρα της κατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή 
αναδάσωση, την δημόσια έκταση δάσους (πρανές ρέμα−
τος), εμβαδού τριακοσίων είκοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων 
(328,00τ.μ.), στη θέση «Σέρβινα» του Τ.Δ Κόνιτσας του Δήμου 
Κόνιτσας, η οποία καταστράφηκε λόγω παράνομης επιχω−
μάτωσης και ανέγερσης εν μέρει κτίσματος. Η καταστρα−
φείσα έκταση απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−5−6−7−1 στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:500, του 
Δασολόγου Ρήγα Τσιακίρη, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δάσος και ρέμα.
Δυτικά: Με μη δάσος ή δασική έκταση.
Βόρεια: Με δάσος, ρέμα και μη δάσος ή δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος, ρέμα και μη δάσος ή δασική έκταση.
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 4 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



2964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2965

    Αριθμ. 1154 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.517,5 τ.μ. στη 

θέση «Κεφαλόβρυσο», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλακίου, Δ. 
Κροκεών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών 

κ.λ.π. «και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπλη−

ρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ.7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυ−
τών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 1995/11−5−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλογραφία 
που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασι−
κής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (κουμαριά, ρείκι, κουνούκλα), σε ποσοστό 60%, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της 
παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−
17 Α/16−2−2010), δημόσια δασική εμβαδού 2.517,5 τ.μ στη θέση 
«Κεφαλόβρυσο», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλακίου, Δ. Κροκεών, 
Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 19 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2966 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2967

Αριθμ. 1160 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.590,5 τ.μ στη 

θέση «Καραμάζι», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλακίου, Δ. Κρο−
κεών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α΄ 

1969).
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών 

κ.λπ. και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του άρθρ. 38 παρ. 1. γ. άρθρου 

41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 1 παρ. 8 του 
Ν. 3208/2003.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. οικ. 7408/3843/8−3−2010 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Πελοποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυ−
τών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
7. Την υπ’ αριθμ. 1949/10−5−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας, με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλογραφία 
που αναφέρεται σ’ αυτήν.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση 
με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής βλάστη−
σης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμα−
ριά, ρείκι, ασπάλαθρος), σε ποσοστό 60%, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του 
Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17A/ 16−2−2010), δημόσια δασική εμβαδού 
3.590,5 τ.μ στη θέση «Καραμάζι», περιφέρειας Δ.Δ. Βασιλακί−
ου, Α. Κροκεών, Ν. Λακωνίας, όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000 υπό στοιχεία (1, 2, 
3, 4, 5, 6, 1) και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1: 1000 υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και απει−
κονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΓΥΘΕΙΟ), που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 19 Μαΐου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



2968 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003192306100008*


